
 

 

  

ＢＳ神 発１４５９号 

平成 30 年１月 １９日 

日本ボーイスカウト神奈川連盟 

各 地 区 委 員 長 

各 地 区 事 務 長 

各 地 区 進 歩 委 員 長 

各団 VS・RS 各隊指導者・隊員 

各 団 青 年 指 導 者 

       日 本 ボ ー イ ス カ ウ ト 神 奈 川 連 盟  

理  事  長   藤 本   欣 司 

県 コ ミ ッ シ ョ ナ ー  清 水  裕 

県 連 進 歩 促 進 委 員 長  神 谷  弘 行 

 

春季ＹＳＫミーティング(旧ローバーフォーラム)開催について（通知） 
三指  

 皆様におかれましては、益々ご健勝でご活躍のことと拝察申し上げると共に、日頃から神奈川連盟行事にご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、神奈川連盟としては 9 回目の開催となります、ＹＳＫミーティング(旧ローバーフォーラム)を次の日程で実施

致しますので参加対象のスカウト、指導者にお知らせください。今回は神奈川のローバーとして、次年度 RCJ 県代

表の選出も行います。県代表の選出に伴い、各地区で 5 名以上の参加をお願い申し上げます。 

 ローバーフォーラム、何か堅苦しいイメージがありませんか？実際は同じローバースカウトが企画運営を担っていま

す。神奈川連盟には 5００名のローバー年代の仲間がいます。この仲間が集う機会を設け、集まった仲間同士で

様々な意見交換、自分達のこれからについて気兼ねなく話し合います。皆さんで新しい道を作っていきましょう。是

非、多くの仲間が気軽に参加して頂けるように、各地区からも声を掛けてください。 

弥栄 

記 

1. テ ー マ 「What is your ROVERING？-あなたにとってローバーリングとは？-」 

 

2.目 標 ローバースカウトで集まり交流する 

様々なローバー活動を知り自分のやりたい活動を見つける 

 

3.日 時 平成 30年３月２４日〜２５日 一泊二日 

２４日 １３：００ 受付開始 

     １３：３０ 開会 

２５日  １６：００ 解散(予定) 

 

4.会 場 県連スカウト会館 (相鉄線二俣川駅より徒歩７分) 

 

5.参加対象者 ローバー年代のスカウト及び指導者 

※４月からローバースカウトになる方の参加も歓迎。 

ただし、参加する際は必ずベンチャー隊指導者の承認を得ること。 

 

6.参 加 費 ローバースカウト ￥１，０００（食費、消耗品代ほか）   スタッフ の方は無料 

 

7.服 装 制服制帽 

 

8.持 ち 物 筆記用具、上履き、食器セット、マイカップ、その他舎営に必要な物 

※宿泊する場合にはマット、寝袋が必要です。 

※入浴はできません。 

※２４日は昼食を食べてからお越しください。 

  



 

 

9.申 し 込 み 以下のQR コード又はURL からアクセスできるフォームから 3 月 11 日(日)までに申し込みください。 

 なお、フォームを用いた申し込み方法については別紙「YSK 主催 VS・RS 企画の新しい申し込み方

法について」をご覧下さい。 

 

URL：https://goo.gl/forms/QR4xu2SkBXUB44iE2 

 

 

 

 

 

 

★運営スタッフの募集 24 日の夕食、25 日の朝食・昼食の準備等の運営をお願い致します★ 

(対象：ローバー活動に興味のある指導者・ユース年代のスカウト) 

 

◆本件についての問い合せ先◆ 

神 奈 川 連 盟 事 務 局  Fax（０４５）３９１-３４２２ 

E-mail〈office@scout-kanagawa.sakura.ne.jp〉 

県連進歩促進委員長 神谷弘行  E-Mail〈h-kamiya-6766@tbp.t-com.ne.jp〉 

企 画 代 表 渡邉亮太  E-Mail〈ysk.staff@outlook.com〉 

 

以上 

申込 QRコード 

https://goo.gl/forms/QR4xu2SkBXUB44iE2

